
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπέρβασης του ανωτάτου ορίου των επι-
τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας ενός (1) υπαλλήλου της Δημόσιας Υπηρεσί-
ας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) για το έτος 2023.

2 Καθορισμός θέσεων του άρθρου  6 του 
ν.  4765/2021 που καλύπτονται από άτομα με 
ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις 
εκατό (50%).

3 Παροχή άδειας λειτουργίας εταιρείας πρακτορεί-
ας επιχειρηματικών απαιτήσεων στην εταιρεία με 
την επωνυμία «Παγκρήτια Factors Μονοπρόσωπη 
Ανώνυμη Εταιρεία Πρακτορείας Επιχειρηματικών 
Απαιτήσεων».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 102346  (1)
Έγκριση υπέρβασης του ανωτάτου ορίου των 

επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης 

εκτός έδρας ενός (1) υπαλλήλου της Δημόσιας 

Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) για το έτος 

2023.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 

της παρ. Δ του άρθρου 2 του μέρους Β’ του ν. 4336/2015 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

γ) Του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 
των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 
δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 75).

δ) Του ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση του ΟΑΕΔ και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 258). 

ε) Του π.δ. 11/2022 «Οργανισμός Απασχόλησης Εργα-
τικού Δυναμικού» (Α’ 25). 

στ) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

ζ) Του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

η) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

θ) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ι) Του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 2/48214/ΔΕΠ/09-08-2016 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών 
«Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
ΟΑΕΔ» (Β’ 2603).

4. Την υπ’ αρ. 2637/64/11-07-2023 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της ΔΥΠΑ.

5. Το υπ’ αρ. 912378/08-08-2023 έγγραφο της ΔΥΠΑ.
6. Την υπ’ αρ. 912192/08-08-2023 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού της ΔΥΠΑ περί εξά-
ντλησης του ανωτάτου ορίου των ημερών μετακίνησης.

7. Το γεγονός, ότι η δαπάνη που προκαλείται με την 
απόφαση αυτή ανέρχεται στο ποσό των 7.290,00  € 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6712

74593



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74594 Τεύχος B’ 6712/30.11.2023

περίπου και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Δ.ΥΠ.Α. 
έτους 2023 (ΚΑΕ 0711, 0715, 0721).

8. Την υπ’ αρ. 01-00/9798/14-09-2023 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:ΨΠ2Χ4691Ω2-ΕΙΖ).

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που αφορούν στις προ-
γραμματισμένες και έκτακτες μετακινήσεις του Διοικητή 
στις υπηρεσίες της ΔΥΠΑ πανελλαδικά (όπως συμμετοχή 
σε συσκέψεις, ημερίδες, συνεδριάσεις συλλογικών ορ-
γάνων, επισκέψεις σε υπηρεσίες), κατά τις οποίες είναι 
απαραίτητο να συνοδεύεται από έναν μετακλητό υπάλ-
ληλο της Διεύθυνσης Γραμματείας Διοίκησης.

10. Την υπ’  αρ. 86733/03-10-2023 εισήγηση της 
Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών, σύμφωνα με την παρ. 5(ε) του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε: 

Εγκρίνεται η υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των επι-
τρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλή-
λων της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης, που καθο-

ρίστηκε με την υπό στοιχεία 2/48214/ΔΕΠ/09-08-2016 
(Β’ 2603) απόφαση των Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομι-
κών, κατά είκοσι (20) ημέρες, για έναν (1) μετακλητό 
υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, της 
Διεύθυνσης Γραμματείας Διοίκησης, για το έτος 2023, 
για την εξυπηρέτηση υπηρεσιακών αναγκών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εργασίας
Εθνικής Οικονομίας και Κοινωνικής
και Οικονομικών Ασφάλισης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 21690 (2)
Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπηρίας 

τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενί-

σχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6). 
β) Του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).
γ) Του ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα Τουρισμού» (Α’ 187).
δ) Του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (Α’ 157).
ε) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
2. Την υπ’ αρ. 26/31-10-2023 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου έγκρισης πλήρωσης συνολικά δέκα εννέα (19) 

θέσεων στο Υπουργείο Τουρισμού και στον Ελληνικό Οργανισμό Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.) στο πλαίσιο προγραμματισμού 
προσλήψεων έτους 2024.

3. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.18414/ 7-11-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Διαβίβαση 
πράξης έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024», και τον πίνακα «Α.2 ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΑΤ’ ΑΡΘΡΟ 6 
του ν. 4765/2021», από όπου προκύπτει πλήρωση δύο (2) θέσεων στο Υπουργείο Τουρισμού με τις διατάξεις του 
άρθρου 6 του ν. 4765/2021.

4. Το από 14.11.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Ε.Ο.Τ. με επιλεγμένη μία (1) θέση.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας πράξης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε τις θέσεις που πρόκειται να καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα 
τοις εκατό (50%), στο Υπουργείο Τουρισμού και στον Ελληνικό Οργανισμό Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.), εποπτευόμενο φο-
ρέα του Υπουργείου Τουρισμού, όπως έχουν κατανεμηθεί στον πίνακα Α.2 της υπ’ αρ. 26/31-10-2023 πράξης του 
Υπουργικού Συμβουλίου που αφορά στην έγκριση του προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, ως εξής:

Α/Α Κωδικός Θέσης Φορέας Εργασιακή Σχέση Κατηγορία 
Εκπαίδευσης Κλάδος/Ειδικότητα

1 1022415914 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2  1411260127
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ (Ε.Ο.Τ.)

 ΜΟΝΙΜΟΣ  ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74595Τεύχος B’ 6712/30.11.2023

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2023

Η Υπουργός

ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ 

Ι

     Αριθμ. απόφ. 485/1/20.11.2023 (3)
Παροχή άδειας λειτουργίας εταιρείας πρακτορεί-

ας επιχειρηματικών απαιτήσεων στην εταιρεία με 

την επωνυμία «Παγκρήτια Factors Μονοπρόσω-

πη Ανώνυμη Εταιρεία Πρακτορείας Επιχειρημα-

τικών Απαιτήσεων».

  ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

  Αφού έλαβε υπόψη:
α) Το άρθρο 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος, όπως ισχύει,
β) την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής (ΠΕΕ) της Τρά-

πεζας της Ελλάδος 1/20.12.2012 «Ανασύσταση Επιτρο-
πής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και ανάθε-
ση αρμοδιότητας» (Β’ 3410) και την ΠΕΕ 52/2.10.2015 
«Σύνθεση και αρμοδιότητες της Επιτροπής Πιστωτικών 
και Ασφαλιστικών Θεμάτων και της Επιτροπής Μέτρων 
Εξυγίανσης της Τράπεζας της Ελλάδος» (Β’ 2312), όπως 
ισχύει μετά και την τελευταία τροποποίησή της με την 
ΠΕΕ 216/1/06.03.2023 (Β’ 1431),

γ) τον ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη δραστηριότητα 
των πιστωτικών ιδρυμάτων και προληπτική εποπτεία 
πιστωτικών ιδρυμάτων (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 107), ιδίως τα άρθρα 4 και 153 αυτού,

δ) τον ν. 1905/1990 «Για την σύμβαση πρακτορείας επι-
χειρηματικών απαιτήσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 147),

ε) την ΠΕΕ 193/1/27.09.2021 «Όροι και προϋποθέ-
σεις για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
εταιρειών: α) Χρηματοδοτικής μίσθωσης, β) παροχής 
πιστώσεων και γ) πρακτορείας επιχειρηματικών απαι-
τήσεων - Ειδικές συμμετοχές - Κατάργηση Πράξης Διοι-
κητή 2622/21.12.2009 ’’Προϋποθέσεις για την παροχή 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας και κανόνες εποπτείας 
των α) εταιρειών χρηματοδοτικής μίσθωσης, β) εταιρει-
ών παροχής πιστώσεων και γ) εταιρειών πρακτορείας 
επιχειρηματικών απαιτήσεων’’ και άλλων Πράξεων Δι-
οικητή της Τράπεζας της Ελλάδος» (Β’ 4642),

στ) την ΠΕΕ 142/11.6.2018 «Διαδικασία α) για την 
χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας πιστωτικών 
ιδρυμάτων στην Ελλάδα, β) για την απόκτηση ή την αύ-
ξηση συμμετοχής σε πιστωτικά ιδρύματα και γ) για την 

ανάληψη θέσης μέλους Διοικητικού Συμβουλίου και επι-
κεφαλής κρίσιμων λειτουργιών πιστωτικών ιδρυμάτων» 
(Β’ 2674),

ζ) τον ν. 4557/2018 «Πρόληψη και καταστολή άλλες 
νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριό-
τητες και άλλες χρηματοδότησης άλλες τρομοκρατίας 
(ενσωμάτωση άλλες Οδηγίας 2015/849) και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 139),

η) τα υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 4394/06.10.2021 και 5259/ 
25.11.2021 έγγραφα της εταιρείας «Παγκρήτια Factors 
Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία Πρακτορείας Επιχει-
ρηματικών Απαιτήσεων», με τα οποία υπέβαλε αίτημα 
παροχής άδειας λειτουργίας εταιρείας πρακτορείας επι-
χειρηματικών απαιτήσεων και υπέβαλε στην Τράπεζα 
της Ελλάδος σχετικά δικαιολογητικά,

θ) τα υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 864/13.10.2021 και 1113/ 
22.12.2021 έγγραφα και το από 10.06.2022 μήνυμα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου της Τράπεζα της Ελλάδος, με 
τα οποία η αιτούσα εταιρεία ενημερώθηκε για το κανο-
νιστικό πλαίσιο βάσει του οποίου θα γίνει η αξιολόγηση 
και τις προβλεπόμενες υποχρεώσεις της, καθώς και για 
τις ελλείψεις του υποβληθέντος φακέλου,

ι) τα υπό στοιχεία ΔΕΠΣ 548/07.02.2022, 888/23.02.2022, 
1352/28.03.2022, 1982/06.05.2022, 2580/14.06.2022, 
2603/15.06.2022, 2657/20.06.2022 και από 18.03.2022 
(ΑΠ ΔΕΠΣ 1291/22.03.2022), 05.05.2022 (ΑΠ ΔΕΠΣ 
1981/06.05.2022), 09.09.2022 (ΑΠ ΔΕΠΣ 3627/09.09.2022) 
έγγραφα, καθώς και τα από 31.12.2021 (ΑΠ ΔΕΠΣ 
73/10.01.2022), 23.06.2022 (ΑΠ ΔΕΠΣ 2711/23.06.2022), 
13.07.2022 (ΑΠ ΔΕΠΣ 3008/18.07.2022), 03.08.2023 (ΑΠ 
ΔΕΠΣ 3312/04.08.2023), 19.10.2023 και 20.10.2023 (ΑΠ 
ΔΕΠΣ 4068/20.10.2023) μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου της εταιρείας «Παγκρήτια Factors Μονοπρό-
σωπη Ανώνυμη Εταιρεία Πρακτορείας Επιχειρηματικών 
Απαιτήσεων», με τα οποία υπέβαλε συμπληρωματικά 
στοιχεία και διευκρινίσεις για την αξιολόγηση του αι-
τήματος,

ια) το από 15.11.2023 εισηγητικό σημείωμα της Δι-
εύθυνσης Εποπτείας Πιστωτικού Συστήματος και της 
Διεύθυνσης Επιθεώρησης Εποπτευόμενων Εταιρειών 
της Τράπεζας της Ελλάδος, αποφασίζει: 

Να χορηγήσει άδεια λειτουργίας εταιρείας πρακτορεί-
ας επιχειρηματικών απαιτήσεων στην εταιρεία με την 
επωνυμία «Παγκρήτια Factors Μονοπρόσωπη Ανώνυμη 
Εταιρεία Πρακτορείας Επιχειρηματικών Απαιτήσεων» 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 1905/1990 
και της ΠΕΕ 193/1/27.09.2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74596 Τεύχος B’ 6712/30.11.2023

*02067123011230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-01T01:10:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




